
​​  
​​SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

​​UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 
​​PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

​​Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3729 
​​propepg@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

PORTARIA N° 469/PROPEPG/UFFS/2025, DE 23 DE JUNHO DE 2025 
 
Designa membros da Comissão do Processo 
Seletivo do Programa de Pós-Graduação 
Profissional em Direitos Humanos do 
Campus Realeza. 

 
O PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA 
FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais,  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º DESIGNAR os membros da Comissão do Processo Seletivo do Programa de 
Pós-Graduação Profissional em Direitos Humanos (PPGPDH), Campus Realeza, constituída pela 
Portaria Nº 468/PROPEPG/UFFS/2025: 
 

NOME CARGO/FUNÇÃO SIAPE/CPF 

Antonio Valmor de Campos Professor do Magistério 
Superior/Presidente 1804267 

Adiles Savoldi  Professor do Magistério Superior 1808277 
Douglas Santos Alves Professor do Magistério Superior  1933602 
Eduardo Baldissera Carvalho Salles Professor do Magistério Superior xxx.374.429-xx 
Felipe Beijamini  Professor do Magistério Superior 2355748 
Gilza Maria de Souza Franco  Professora do Magistério Superior 2115366 
Izabella Barison Matos Professor do Magistério Superior  xxx.362.690-xx 
Nadia Teresinha da Mota Franco  Professora do Magistério Superior 1837417 
Priscila Pavan Detoni  Professora do Magistério Superior  3192500 
Ronaldo Aurélio Gimenes Garcia  Professor do Magistério Superior 2036184 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 
 

 
 

JOVILES VITÓRIO TREVISOL 
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação 

 

​​ 


